
UCHWAŁA NR III/34/2024 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w.  Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Stegnie na realizację zadania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024r. poz. 609 i 721), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951, 1688 i 1904), w związku z uchwałą Nr 
LXI/533/2024 z dnia 26 lutego 2024r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ewidencji zabytków, 
położonych na terenie Gminy Stegna, w ramach RządowegoProgramu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. 
Pom. z 2024r. poz. 1327 i 1838) Rada Gminy Stegna  uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Stegnie, dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane elewacji zakrystii kościoła oraz empory jako części chóru 
organowego kościoła wpisanego do rejestru zabytków województwa pomorskiego pod nr rejestru 249, empora 
chóru organowego wpisana do rejestru zabytków pod numerem B-84/2, w celu realizacji zadania w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków pn. „Prace remontowe elewacji zakrystii kościoła oraz empory 
jako części chóru organowego kościoła p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Stegnie” w kwocie 390 000,00 
PLN (słownie trzysta dziewięćdziesiąt tysięcy złotych zero groszy). 

2. Na przyznaną dotację składają się: środki przyznane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w wysokości 382 200,00 zł (słownie: trzysta osiemdziesiąt dwa tysiące dwieście złotych), co stanowi 98% 
dotacji oraz środki własne z budżetu Gminy Stegna na 2024 r. w wysokości 7 800,00 zł (słownie: siedem 
tysięcy osiemset złotych), co stanowi 2% dotacji. 

§ 2.  

Przekazanie dotacji nastąpi na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Stegna a Parafią 
Rzymskokatolicką p.w.  Najświętszego Serca Pana Jezusa w Stegnie, która będzie określać szczegółowe 
warunki udzielenia dotacji oraz zasady rozliczania przekazanych środków. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 966DD411-35ED-4696-9CFF-DEF596155F61. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Stegna udzieli dotacji na realizację zadania „Prace remontowe elewacji zakrystii kościoła oraz 
empory jako części chóru organowego kościoła p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Stegnie”, będącego 
wynikiem przyznania promesy dla Gminy Stegna w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków” w  wysokości  382 200,00 zł  (słownie: trzysta osiemdziesiąt dwa tysiące dwieście 
złotych zero groszy) oraz zabezpieczenia wkładu własnego w 2024 r. w wysokości 7 800,00 (słownie: siedem 
tysięcy osiemset złotych zero groszy) jako dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków  Edycja2RPOZ/2023/5454/PolskiLad. 

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami organ 
stanowiący gminy może udzielać dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie lub na roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

Zasady udzielania i rozliczania dotacji zostały określone uchwałą Nr LXI/533/2024 z dnia 26 lutego 2024r. 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Stegna, 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2024r. poz. 1327 i 1838). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 966DD411-35ED-4696-9CFF-DEF596155F61. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/34/2024 RADY GMINY STEGNA z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-06-26T08:37:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




